О БРАЗОВАТЕЛЬНЫ Е

й / ПРОЕКТЫ Ш Й ?

115181. МОСКВА. УЛ. ПЯТНИ >КАЯ.

ДОМ S5I25, СТРОЕНИЕ Л. 3 'АЖ 4

8(495) 212 0578

w v w .e d il p a c c r u

Дата: 13.11.2017

Исх. № 279

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
г-же Щетинкиной О.С.

О бесплатном обучении педагогов по Программе
«Интерактивные форматы в финансовом воспитании школьников»

Уважаемая Ольга Сергеевна!

В целях реализации Национальной Стратегии повышения финансовой грамота
РФ, предлагаем педагогам Вашего региона пройти бесплатную методиче
подготовку по программе «Интерактивные форматы в финансовом восгог
школьников».

эсти
с кую

тАнии

Программа разработана консультационной компанией ПАКК в интересах
Министерства образования и науки в области повышения квалификации педагогов и
тьюторов в рамках проекта Минфина России «Содействие повышению ур )вня
финансовой грамотности населения и развитию финансового образования в Российской
Федерации».

Программа нацелена на внедрение в традиционное обучение игровых форматов,
которые позволят преобразовать привычные занятия с детьми в увлекательные
интерактивные мероприятия.

Обучение организовано в 3 этапа:

• 1 этап -  Заочное (дистанционное) обучение в феврале-марте 2018 года
• 2 этап -  Очное обучение в апреле 2018 года -  семидневный выезд в подмосковный

пансионат для педагогов, успешно прошедших 1 этап.
• 3 этап -  Практика -  реализация собственных проектов слушателей в сйоих

регионах (при методической поддержке со стороны организаторов обучения) в
апреле-июле 2018 года.

Программа будет интересна:
1. Организаторам пришкольных лагерей - директорам школ, методистам,

разрабатывающим программы дополнительного образования и досуга школьнисов.
2. Руководителям летних лагерей и досуговых центров, а также методисгам,

старшим вожатым, педагогам-организаторам тематических лагерных смен.

Просим Вас оказать содействие в распространении информации о мероприятиях проев га:
1. До 30 ноября 2017 года проинформировать о планируемом обучении

заинтересованные организации (школы, лагеря, лагерные объединения, цеьтры
дополнительного образования), чтобы они смогли включить его в плань| на
2018 год.
По возможности, опубликовать информацию на доступных интернет-ресурсах.

Подробная информация о проекте и уегистоаиия на сайте www. Финлагерь. рф

D A  а г ч п  й Т С  л  K U U I P  1 1 5 1 е 4 - МОСКВА, у п . Пя т н и ц к а я ,
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫ Е строение-., эта»,
П РО Е КТЫ И Ш ?  8(495) 212 0578

w w w .edu.pacc.ru

Приложения (отправлены по электронной почте):

■ Информационное объявление об обучении для сайта (предоставляется отдельным
файлом в формате .docx)

■ Письмо для отправки в лагеря и лагерные объединения (предоставляется
отдельным файлом в формате .pdf)

■ Письмо для отправки в школы и центры Дополнительного образования
(предоставляется отдельным файлом в формате .pdf)

С уважением,

Финогенов В. К.

Генеральный директор ЗАО «ПАКЗС»

Исп.; Морозова Евгения
Эл. почта: morozova@pacc.ru

Телефон: +7 (800) 707-03-13

http://www.edu.pacc.ru
mailto:morozova@pacc.ru

________, , ,  115181, МОСКВА. УЛ. ПЯТНИЦКАЯ.
О Б Р А З О В А Т Е / 1  Ь Н Ы  Е  д о м  5а25  с тр о е н и е -',, э та ж  а

П Р О Е К Т Ы  5 Ш Г <  0(495) 212 0578
. w w w .e d u .p a c c .r u

Информационное объявление об обучении для сайта

ПРОГРАММА ПОДГОТОВКИ ПЕДАГОГОВ И МЕТОДИСТОВ
"ИНТЕРАКТИВНЫЕ ФОРМАТЫ В ФИНАНСОВОМ ВОСПИТАНИИ

ШКОЛЬНИКОВ"

25 сентября 2017 года Распоряжением №203 9-р Правительство РФ утвердило
Национальную Стратегию повышения финансовой грамотности Российской Федерации на
2017-2023 г.

Стратегией предусматриваются расширение охвата и качества финансового
образования и информирования граждан в этой области, обеспечение необходимыми
знаниями и методическими ресурсами, в том числе в части информирования о правах
потребителей финансовых услуг и способах их защиты, формирования социально
ответственного поведения участников финансового рынка.

Программа разработана консультационной компанией ПАКК в интересах
Министерства образования и науки в области повышения квалификации педагогов и
тьюторов в рамках проекта Минфина России «Содействие повышению уровня
финансовой грамотности населения и развитию финансового образования в Российской
Федерации».

Коротко про ПАКК и образовательные проекты

Программа нацелена на внедрение в традиционное обучение игровых форматов,
которые позволят преобразовать привычные занятия с детьми в увлекательные
интерактивные мероприятия.

Обучение организовано в 3 этапа:

* 1 этап -  Заочное (дистанционное) обучение в феврале-марте 2018 года.
■ 2 этап -  Очное обучение в апреле 2018 года -  семидневный выезд в подмосковный

пансионат для педагогов, успешно прошедших 1 этап.
1 3 этап -  Практика -  реализация собственных проектов слушателей в своих

регионах (при методической поддержке со стороны организаторов обучения) в
апреле-июле 2018 года.

Программа будет интересна:

1. Организаторам пришкольных лагерей - директорам школ, методистам,
разрабатывающим программы дополнительного образования и досуга школьников.

2. Руководителям летних лагерей и досуговых центров, а также методистам,
старшим вожатым, педагогам-организаторам тематических лагерных смен.

Подробная информация о программе и регистрация на сайте у т ’Я'.финлагерь.рф

http://www.edu.pacc.ru

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ

ПРОЕКТЫ Ш И

115184. МОСКВА. УЛ.

ДОМ.55/25. СТРОЕВ

8(4

О БЕСПЛ АТНОМ ОБУЧЕНИИ ПО ПРОГРАММЕ «ИНТЕРАКТИВНЫЕ
ФОРМАТЫ В ФИНАНСОВОМ ВОСПИТАНИИ ШКОЛЬНИКОВ»

Уважаемый Руководитель!

ПЯТЫИЦКАЯ.

1WE4. ЭТАЖ 4

>5] 212 0578
WWW :.1H).HACCUU

И Т О

;даг<

В целях реализации Программы по развитию детского лагер:
самостоятельного образовательного института предлагаем директорам, мет
педагогам и вожатым лагерей пройти бесплатную методическую подгот
Программе «Интерактивные форматы в финансовом воспитании школьников».

Программа разработана, консультационной компанией ПАКК в
Министерства образования и науки в области повышения квалификации пе,
тьюторов в рамках проекта Минфина России «Содействие повышению
финансовой грамотности населения и развитию финансового образования в Р&
Федерации».

Программа ориентирована:
■ На освоение и дальнейшее применение участниками готовых мето,

материалов для проведения финансового лагеря, отдельной тематическо
или тематического дня.

■ На обучение новым игровым форматам, которые позволят преоф;
привычные занятия с.детьми в увлекательные интерактивные мероприятия

Обучение состоит из следующих этапов:

я как
о диетам,
овку по

енением

выезд в

* 1 этап - Заочное бесплатное обучение в феврале-марте 2018 года с прим е
дистанционных технологий.

■ 2 этап - Очное бесплатное обучение в апреле 2018 года -  семидневный
подмосковный пансионат для, педагогов, прошедших 1 этап.
Предпочтете отдается педагогам, имеющим реальные планы и возможности
проведения мероприятий в первой половине 2018 года. Проезд до места общения
осуществляется за счет слушателя или организации, направляющей на обучение,

• 3 этап -  Практическая часть обучения -  апрель-июль 2018 года -  прс ведение
участниками по разработанным материалам интерактивных мероприятий для детей
и взрослых по возвращении на места.
На 1 обучившегося человека предполагается: проведение 2-х мероприятий для
школьников и 1 -2-х мероприятий для педагогов.

На всех этапах проекта компания ПАКК оказывает методическую,.поддержку партнеров.

ересах
•огов и
уровня

;сийской

дических
а смены

>азовать

Подробная информация о программе и регистрация на сайте •уууу^.финлагерь,рф

Просим Вас направить ответное письмо с выражением заинтересованности
готовности Ваших специалистов принять участие в обучающей Программе.

По всем вопросам обращайтесь к Морозовой Евгении по эл.
morozovа@.радс.ш.и по телефону 8 (800) 707.03 13 (бесплатно для всех регионов).

С уважением,

Финогенов В. К.

почте

Генеральный директор ЗАО «ПАКК»